UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ THẠCH HÀ

Số:       /TTr-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thạch Hà, ngày     tháng       năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc hỗ trợ hóa chất Chlorine phòng chống dịch bệnh trên Tôm

Kính gửi:

- Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Chi cục Thủy sản Hà Tĩnh.

Vào ngày 09/11/2025 trên địa bàn xã xảy ra hiện tượng tôm chết tại hồ nuôi

tôm của hộ Nguyễn Thanh Tuấn thuộc vùng nuôi tôm Hà Lầm xã Thạch Hà với

diện tích 0,6ha; mực nước ao nuôi 1,5m, số lượng giống thả 20 vạn con tôm thẻ

chân trắng. Sau khi nhận được thông tin, UBND xã đã phối hợp với Chi cục

Thủy sản và Trạm Bảo vệ thực vật - Thú y khu vực VI kiểm tra, lấy mẫu xét

nghiệm xác định nguyên nhân gây chết. Đồng thời, hướng dẫn các biện pháp

phòng ngừa để ngăn chặn, hạn chế sự lây lan của dịch bệnh. Kết quả xét nghiệm

xác định tôm bị bệnh vi rút đốm trắng (kết quả xét nghiệm số 5063/CĐXN1-T2

ngày 10/11/2025 của Trạm chuẩn đoán và xét nghiệm II).

Để xử lý dịch bệnh, hạn chế sự lây lan ra diện rộng và hộ dân tiếp

tục thả giống vụ nuôi mới; Ủy ban nhân dân xã Thạch Hà kính đề nghị Chi cục

Thủy Sản hỗ trợ hóa chất Chlorine để xử lý ao hồ bị dịch bệnh và khống chế

dịch bệnh thủy sản với số lượng 270 kg (Hai trăm bảy mươi  ki lô gam).

   6.000 m2 x 1.5 m x 30kg/ 1.000 m3 = 270 kg.

Kính đề nghị Sở Nông nghiệp và Môi trường, Chi cục Thủy sản quan tâm,

xem xét và hỗ trợ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT, KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Văn Thuận

		2025-11-11T16:19:40+0700

		2025-11-11T20:38:23+0700

		2025-11-12T15:39:57+0700

		2025-11-12T15:55:58+0700

		2025-11-12T15:55:59+0700

		2025-11-12T15:57:15+0700